SENADO FEDERAL

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

SECRETARIA DA COMISSÃO

ANEXO 2, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, SALA 17

70165-900 - BRASÍLIA-DF

Fone: 3311-4604/2006 - e-mail: scomce@senado.gov.br

REQUERIMENTO N.º 6 /2015

(Aditamento ao Requerimento nº 2/2015-CE)

Requeiro, nos termos regimentais, em aditamento ao Requerimento nº 2/2015-CE,

que o senhor Ministro de Estado da Educação, Cid Gomes, convidado por essa Comissão a

prestar informações sobre as políticas e diretrizes do Ministério para o biênio 2015-2016,

apresente esclarecimentos adicionais sobre os cortes orçamentários de 2015, em relação aos

Programas FIES e PRONATEC.

Sala das Sessões, 10 de março de 2015.

SENADORA SIMONTE TEBET
Membro Titular de Educação, Cultura e Esporte

S
F

/
1

5
7

1
1

.
9

9
4

6
7

-
2

6

	REQUERIMENTO N.º 6 /2015
	Sala das Sessões, 10 de março de 2015.